
FORMULARIO 2
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS

FORMULARIO 2.1
PLANILLA DE COTIZACIÓN[2]

Referencia: Licitación Pública Nacional Nº SEPA: PROMEBA4-459-LPN-O-
EQUIPAMIENTO COMUNITARIO B° SANTA ROSA - FORMOSA
A: INSTITUTO PROVINCIAL DE LA VIVIENDA - Unidad Ejecutora Provincial UEP – PROMEBA IV,
República Argentina, [día y mes] de 20...

Planilla de Cotización

Ítem Descripción U. Cant. $
Unitario

$
Subítem $ ítem % ítem

s/Rubro $ Rubro

B OBRAS DE EQUIPAMIENTO
COMUNITARIO       

B EQUIPAMIENTO COMUNITARIO        

B.1.1 Abastecimiento de agua potable   

B.1.1.10 Conexión interna de agua potable U 1,00

B.1.2 Cloacal a red   

B.1.2.10 Conexión interna cloacal U 1,00

B.1.4 Conexión de gas   

B.1.4.10 Conexión interna de gas (incluye casilla p/2
cilindros de gas de 45 kg c/u y accesorios) U 1,00

B.1.5 Estructura resistente   

B.1.5.10 Movimiento de suelo para fundaciones m3 78,00

B.1.5.20 Zapata Hº Aº m3 39,00

B.1.5.30 Encadenado inferior H A m3 9,50

B.1.5.40 Encadenado superior H A m3 18,00

B.1.5.60 Pilotines de H A m3 5,50

B.1.5.70 Losa cerámica m2 55,00

B.1.5.90 Columnas H A m3 13,50  

B.1.5.100 Tanque cisterna cap. 2400 lts U 1,00  

B.1.6 Mampostería      

B.1.6.20 Ladrillo común espesor 0,15 m m3 245,00    

B.1.6.31 Bloque cerámico portante 0,18 m2 310,00    

B.1.7 Cubierta y cielorraso      

B.1.7.20 Chapa galvanizada con estructura metálica
incluye aislación térmica esp 4 mm m2 252,00    

B.1.7.30 Cielorraso aplicado a la cal m2 54,00    

2[] En este formulario la UEP/UEM incluirá todos los rubros que se liciten, siguiendo el itemizado (ítems y subítems) que se indica y respetando la
unidad de medida de este modelo. Se completarán las cantidades previstas para cada uno de los ítems o subítems.
En el caso de que alguno de los ítems o subítems del listado no integrarán la obra que se licita, la UEP/UEM, al reconfeccionar la planilla deberá
respetar los códigos de identificación de cada ítem o subítem, dado que los mismos son utilizados por la MDTYH integrando una Base de Datos, que
permite el control y seguimiento del avance de las obras del Programa Mejoramiento de Barrios a nivel nacional.
En caso de licitaciones por Ajuste Alzado agregar la siguiente nota: “TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE
POR LOS CONSIDERADOS POR EL OFERENTE”.
En caso de Licitaciones por Unidad de Medida, agregar la siguiente nota: “LOS CÓMPUTOS OFICIALES NO PODRÁN MODIFICARSE POR EL
OFERENTE”.
En caso de sistema Mixto aplicar ambas notas a los rubros correspondientes. La UEP/UEM se completará según el caso.
Se adjunta en archivo excel “Planilla de Cotización” para ser adaptada por la UEP/UEM.

Sección IV - Formularios de Licitación 3

55

 39/2022



B.1.7.51 Cielorraso machihembrada (PVC) m2 230,40  

B.1.8 Contrapiso   

B.1.8.10 Contrapiso Hormigón m2 374,00

B.1.9 Capa aisladora   

B.1.9.10 Capa aisladora cajón p/muros m2 184,80

B.1.10 Revoques y revestimientos   

B.1.10.10 Exterior hidrófugo, grueso y fino. m2 758,00

B.1.10.30 Interior grueso y fino m2 655,00

B.1.10.40 Grueso bajo revestimiento m2 119,25   

B.1.10.70 Cerámica esmaltada m2 119,25  

B.1.11 Pisos    

B.1.11.30 Mosaico granítico tipo Blangino 0,40*0,40
m. m2 272,00  

B.1.11.33 Losetas graníticas tipo Blangino 0,40*0,40
(veredas) m2 90,00  

B.1.11.60 Zócalo granítico M2 21,52  

B.1.12 Carpintería    

B.1.12.10 Prov. y coloc. de puerta de chapa doble
1,60*2,05 (P1) U 3,00  

B.1.12.40 Prov. y coloc. de puerta de aluminio
2,05*0,80 (P2) U 7,00  

B.1.12.41 Prov. y coloc. de puerta de aluminio
2,05*0,90 (P3) U 1,00  

B.1.12.42 Prov. y coloc. de puerta de aluminio
0,70*1,80 (P4) U 4,00  

B.1.12.70 Prov. y coloc. de ventana de aluminio
3,20*0,50 (V1) U 1,00  

B.1.12.71 Prov. y coloc. de ventana de aluminio
2,60*0,50 (V2) U 1,00  

 B.1.12.72 Prov. y coloc. de ventana de aluminio
2,00*1,10 (V3) U 4,00  

B.1.12.73 Prov. y coloc. de ventana de aluminio
ventiluz 0,50*0,75 (V4) U 4,00   

B.1.12.74 Prov. y coloc. de ventana de aluminio
0,50*2,00 (V5) U 1,00   

B.1.12.75 Prov. y coloc. de ventana de aluminio
1,10*3,00 (V6) U 3,00

B.1.13 Instalación sanitaria     

B.1.13.10 Distribución de agua fría U 1,00   

B.1.13.30 Desagües cloacales incluye cámaras,
araña sanitaria completo U 3,00   

B.1.13.40 Prov. y coloc. de griferías y accesorios U 9,00   

B.1.13.50 Prov. y coloc. de tanque de reserva cap.
1000lts U 1,00   

B.1.13.60 Prov. y coloc. de inodoro con válvula
completa. U 6,00   

B.1.13.61 Prov. y coloc. de inodoro para
discapacitados incluso válvula completa U 1,00  

B.1.13.70 Prov. y coloc. de lavatorio mesada de
granito incluso grifería completa m2 6,00   

B.1.13.71
Prov. y coloc. de lavatorio para
discapacitado, barras y accesorios
completo.

U 1,00   

B.1.13.80 Prov. y coloc. de mingitorio con descarga
incluye válvula completa U 2,00   

B.1.13.90 Prov. y coloc. de accesorios Gl 1,00   

B.1.14 Instalación eléctrica   

Sección IV - Formularios de Licitación 4

56



B.1.14.10
Boca sin artefacto incluye cajas, caños,
cables, llaves, tomas, tornillos y accesorios
en gral.

U 83,00   

B.1.14.20 Provisión y colocación de tablero principal /
seccional U 2,00   

B.1.14.30 Provisión y colocación de artefactos de
iluminación U 38,00   

B.1.14.40 Prov y colocación de electrobomba 3/4 hp
incluso casilla completa. U 2,00   

B.1.15 Instalación de gas     

B.1.15.10 Prov. y coloc. de cañerías y accesorios Gl 1,00   

B.1.15.30 Prov. y coloc. de cocina (industrial 6
hornallas) U 1,00  

B.1.16 Pintura    

B.1.16.10 Látex exterior m2 758,00  

B.1.16.20 Látex interior m2 655,00  

B.1.16.40 Esmalte sobre carpintería de chapa m2 15,50  

B.1.17 Equipamiento Sede    

B.1.17.10 Prov. y coloc. de mesada de granito con
bacha A°I° con grifería completa m2 2,00  

B.1.17.20 Provisión y colocación de mueble bajo
mesada U 2,00  

B.1.17.30 Provisión de mesa de reunión U 1,00  

B.1.17.40 Provisión de sillas auditorio (caño negro
plástico) U 50,00  

B.1.17.50 Provisión y colocación de pizarra 1,20*2,40
m borde metálico U 2,00  

B.1.17.70 Provisión e instalación de ventiladores de
techo U 7,00  

B.1.17.80 Provisión de TV Smart con coporte
s/especificaciones PEG U 1,00  

B.1.17.90 Provisión de PC completa según especif.
PEG Gl 2,00   

B.1.17.60 Provisión de Heladera 350 L. U 1,00   

B.1.17.12
0

Provisión e instalación de aire
acondicionado 4500 fg equipo dividido U 4,00   

B.1.18 Obras complementarias     

B.1.18.10 Construcción rejas y porton de acceso
posterior m2 12,00   

B.1.18.20 Rejas Exteriores (portón de acceso) M2 12,80   

TOTAL PRESUPUESTO      100,00%

SON PESOS: ….

Se deberá tener en cuenta al completar la fecha, que la misma deberá corresponder al
día/mes/año de apertura de ofertas.

Todos los computos son indicativos y podrán reemplazarse por los considerados por el oferente.

Sección IV - Formularios de Licitación 5

57




